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Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2021/2022

Nome Opção Nota Candidatura

FYONA DE OLIVEIRA 2.ª 161.6
ANA FRANCISCA ARAUJO RIBEIRO 1.ª 158
ANDRE FRANCISCO DA SILVA FERREIRA 3.ª 151.2

RÚBEN FILIPE VENTURA CARVALHO 2.ª 161.6
DAVID JOSÉ LOPES MATEUS 1.ª 153.6
DIOGO CARVALHAL CIMADEIRA 1.ª 151.6

DIANA FONSECA DA SILVA 2.ª 177

FÁTIMA ELIANA PAULA DA SILVA 3.ª 180.6
VITOR HUGO CARVALHO COSTA 3.ª 165.6

JOÃO MANUEL PINHEIRO MIRANDA OLIVEIRA MARTINS 3.ª 169.6

BEATRIZ DA CONCEIÇÃO ALMEIDA ALVES 2.ª 174.6

JOÃO PEDRO RODRIGUES SILVA 1.ª 142

BEATRIZ DE OLIVEIRA AZEVEDO 3.ª 172
ANA MAFALDA VIEIRA DE FIGUEIREDO E SANTOS PACHECO 1.ª 134.4

MARTA SÁ GONÇALVES 3.ª 163.2

ANA AMELIA BREDA RODRIGUES 2.ª 133.4

PATRÍCIA GIL GINJA SOARES BARATA 1.ª a)

LUÍS MIGUEL MACEDO COELHO 2.ª 173.4
MIGUEL JOAQUIM TEIXEIRA MARINHO 3.ª 166.4
RAFAEL TEIXEIRA GUADALUPE 1.ª 159
PEDRO JOSÉ DELGADO ROCHA 2.ª 154.4
RUI JORGE MOURA DA SILVA 2.ª 152
RODRIGO JOSÉ DA SILVA MARTINS 3.ª 150.6
BERNARDO DOMINGOS MOREIRA MONTEIRO 3.ª 143.2

VASCO ANDRÉ PINTO OLIVEIRA COELHO 3.ª 182.8
JOÃO BERNARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA 3.ª 176.8
FILIPE ROBALINHO DE MELO 3.ª 172.2
GABRIEL DA SILVA MEIRINHO 1.ª 169.8
RODRIGO BAMDÉ CHANTRE LOPES 3.ª 169
PEDRO MIGUEL ÁLVARES DE MOURA 3.ª 168
RUBEN MICAEL PAIVA FERREIRA 2.ª 166.8
DIOGO ALEXANDRE SILVA RESENDE 3.ª 166.8
MIGUEL JOAQUIM TEIXEIRA MARINHO 1.ª 166.4

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
9085 - Enfermagem Veterinária

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
9086 - Engenharia Agronómica

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
9087 - Engenharia Alimentar

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
9129 - Engenharia Zootécnica

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
9752 - Enologia

3042 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Educação de Bragança
9084 - Educação Social

3042 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Educação de Bragança
9563 - Desporto

3042 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Educação de Bragança
9853 - Educação Básica

3042 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Educação de Bragança
9898 - Arte e Design

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9056 - Contabilidade

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9089 - Engenharia Civil

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9112 - Engenharia Eletrotécnica e de Computadores

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9119 - Engenharia Informática
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TOMÁS DOS INOCENTES BRAGA 3.ª 165.6
GUILHERME ALEXANDRE CAMELO REMONDES DA SILVA 3.ª 162.8
ANTÓNIO MARIA LOURINHO DA COSTA MACHADO TEIXEIRA 3.ª 158.8
FÁBIO RODRIGUES GOUVEIA DE CASTRO 2.ª 158.6
PEDRO FREDERICO DA SILVA SOARES 2.ª 158.4
BRENNO RODRIGUES FONTES 2.ª 156.2
PEDRO JOSÉ DELGADO ROCHA 1.ª 154.4
TOMÁS DA SILVA CLARO 3.ª 150
SAMUEL DA SILVA MOREIRA 3.ª 147
MARCOS ANDRÉ DE SOUSA 3.ª 141.6
LUIS DUARTE DE SOUSA ALMEIDA 2.ª 137.8
DIOGO CORREIA DE CARVALHO 2.ª 134.8

RUI MIGUEL FARIA OLIVEIRA 1.ª 166.4
MIGUEL JOAQUIM TEIXEIRA MARINHO 2.ª 166.4
LUIS PEDRO EGAS ESTEVES 1.ª 156.6
DANIEL MARTINS GOMES 3.ª 154
MARCO ANTÓNIO SOBRAL DA SILVA PONTES 3.ª 138.4

ANA AMELIA BREDA RODRIGUES 1.ª 133.4

JORGE TIAGO NEIVA PEREIRA 3.ª 148.6
VITOR HUGO ALVES DA SILVA VIEIRA 1.ª 142

TOMÁS SANTOS SILVA ALVES 1.ª 157.8
ANA CAROLINA BARBOSA BENTO 2.ª 157
ANTÓNIO LOBO SEQUEIRA 3.ª 142.2

BRENNO RODRIGUES FONTES 3.ª 156.2
PEDRO JOSÉ DELGADO ROCHA 3.ª 154.4

DIOGO DOS SANTOS SARAIVA DA COSTA 2.ª 164.8
GUILHERME JOÃO GONÇALVES CANDEIAS 2.ª 155
VICTOR MANUEL MAIA LOPES 2.ª 153.8
LEANDRO TIAGO DA SILVA 2.ª 147.6
JOSÉ LUIS LEITE MARCELINO 2.ª 144
ANTÓNIO LOBO SEQUEIRA 2.ª 142.2
SOFIA MANUEL LEÃO PAIVA 3.ª 138.4

SARA FILIPA TEIXEIRA SANTOS 1.ª 118.4

SARA ISABEL BARBOSA DA CUNHA 2.ª 172.4
GUILHERME JOÃO GONÇALVES CANDEIAS 3.ª 155

RITA CAMPOS MARTINS 3.ª 167.6
BEATRIZ PEREIRA VAZ 3.ª 167.4
JULIA GULART BARRETO CORREIA 1.ª 165
ANA RAQUEL OLIVEIRA VEIGA 3.ª 156.8
RITA ISABEL RIBEIRO FREITAS 1.ª 139.6

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9123 - Engenharia Mecânica

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9147 - Gestão

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9910 - Engenharia de Energias Renováveis

3045 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela
8309 - Design de Jogos Digitais

3045 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela
9188 - Informática e Comunicações

3045 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela
9213 - Multimédia

3045 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela
9254 - Turismo

3045 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela
9662 - Comunicação e Jornalismo

7015 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Saúde de Bragança
8149 - Dietética e Nutrição
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BRUNA ALEXANDRA RODRIGUES PEREIRA GOMES 3.ª 139.2

BRUNA FILIPA DA SILVA RODRIGUES 1.ª 181.6
MATILDE DE FRIAS DELGADO 1.ª 169.4
RITA CAMPOS MARTINS 2.ª 167.6
BEATRIZ PEREIRA VAZ 1.ª 167.4
LEONOR FILIPA LEITE DE SOUSA 1.ª 162.2
TIAGO HENRIQUE MOURA MARINHO 2.ª 160.4
MARIANA ALEXANDRA ALVES BARREIRA 1.ª 158.8
ANA SOFIA VIEIRA MARTINS 1.ª 158
MARTA CATARINA FERREIRA ALMEIDA 1.ª 157.2
ANA RAQUEL OLIVEIRA VEIGA 1.ª 156.8
TANIA RAQUEL FERNANDES GARCIA 1.ª 154.4
BEATRIZ DA SILVA PINTO 1.ª 154.4
DIANA ISABEL FERNANDES MORAIS 1.ª 151.2
MARIANA SOFIA DOS SANTOS ALVES 1.ª 150.8
LARA FILIPA CARVALHO MIRANDA 1.ª 146.8
ANA RITA CATARINO PEDROSA 2.ª 146.6
BRUNA ALEXANDRA RODRIGUES PEREIRA GOMES 1.ª 139.2
ANA ISABEL DOMINGUES ALVES FERREIRA 1.ª 135.4
ROSA CRISTINA MESQUITA ANDRADE 1.ª 123.6

BRUNA FILIPA DA SILVA RODRIGUES 2.ª 181.6
MATILDE DE FRIAS DELGADO 2.ª 169.4
BEATRIZ PEREIRA VAZ 2.ª 167.4
LEONOR FILIPA LEITE DE SOUSA 2.ª 162.2
MARIANA ALEXANDRA ALVES BARREIRA 2.ª 158.8
ANA SOFIA VIEIRA MARTINS 2.ª 158
ANA RAQUEL OLIVEIRA VEIGA 2.ª 156.8
TANIA RAQUEL FERNANDES GARCIA 2.ª 154.4
BEATRIZ DA SILVA PINTO 3.ª 154.4
DIANA ISABEL FERNANDES MORAIS 2.ª 151.2
MARIANA SOFIA DOS SANTOS ALVES 3.ª 150.8
LARA FILIPA CARVALHO MIRANDA 2.ª 146.8
BRUNA ALEXANDRA RODRIGUES PEREIRA GOMES 2.ª 139.2
ANA ISABEL DOMINGUES ALVES FERREIRA 2.ª 135.4

JULIA GULART BARRETO CORREIA 2.ª 165
MARIANA SOFIA DOS SANTOS ALVES 2.ª 150.8
LARA FILIPA CARVALHO MIRANDA 3.ª 146.8
ANA RITA CATARINO PEDROSA 3.ª 146.6
ANA ISABEL DOMINGUES ALVES FERREIRA 3.ª 135.4

BRUNA FILIPA DA SILVA RODRIGUES 3.ª 181.6
RITA CAMPOS MARTINS 1.ª 167.6
TIAGO HENRIQUE MOURA MARINHO 1.ª 160.4

MARA VANESSA DA SILVA QUINTEIRO 2.ª 152.8
ANASTÁSIA GONÇALVES GENÇER 2.ª 148

DANIEL FILIPE RIBEIRO GUEDES 1.ª 117.3
MAGDA ALEXANDRA MARTINS LIMA 1.ª 114.6

7015 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Saúde de Bragança
9500 - Enfermagem

7015 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Saúde de Bragança
9501 - Enfermagem (entrada no 2.º semestre)

7015 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Saúde de Bragança
9549 - Farmácia

7015 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Saúde de Bragança
9833 - Gerontologia

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
8015 - Solicitadoria (regime pós-laboral)

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
8402 - Gestão Pública (regime de ensino a distância)
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JACINTA FERREIRA PINTO 3.ª 155.4
ANA JOAO PEREIRA BORGES 2.ª 144.7
CARINA ANDREIA FERREIRA COUTINHO 2.ª 143.5
JULIANA MANUELA PEREIRA OLIVEIRA 3.ª 138.7
VERA CARINA FERREIRA MIRANDA 1.ª 114.6

JULIANA LOPES RODRIGUES LIMA 1.ª 167

MARA VANESSA DA SILVA QUINTEIRO 1.ª 152.8
ANASTÁSIA GONÇALVES GENÇER 1.ª 148

JULIANA LOPES RODRIGUES LIMA 2.ª 167

DANIEL FILIPE RIBEIRO GUEDES 2.ª 117.3

JULIANA LOPES RODRIGUES LIMA 3.ª 167

TIAGO ANDRÉ VALENTE FERNANDES 1.ª 174.1
DIOGO VICENTE TEIXEIRA DA SILVA 1.ª 167.8
MATEUS AMARAL DE OLIVEIRA 3.ª 163.7
RUI ALEXANDRE BORLIDO MAGALHÃES 2.ª 163.4
PAULO JORGE FILIPE OLIVEIRA 1.ª 163.3
LUCAS MENDES BROCHADO 2.ª 154.2
BRUNO MIGUEL MARQUES FERREIRA 1.ª 153.3
VITOR MIGUEL OLIVEIRA DE SÁ 1.ª 151.7
RICARDO MIGUEL BAPTISTA MALHEIRO LOPES 1.ª 151.2
RÚBEN COELHO LOPES 1.ª 150.2
DUARTE GONÇALVES VILAÇA 2.ª 146.5
RÚBEN MATOS ARAÚJO 3.ª 145.5
JOÃO MIGUEL OLIVEIRA ALVES 1.ª 143.4
GONÇALO VELOSO FERNANDES 1.ª 140
JOÃO PAULO PINHEIRO DE ARAÚJO 3.ª 139
CARLOS FILIPE LOUREIRO GOMES 3.ª 138
ANTÓNIO PEDRO MARTINS AZEVEDO 1.ª 135.9
SIMÃO PEDRO COSTA AZEVEDO 1.ª 133.3
EMANUEL FERREIRA LEITE DE MASSA RODRIGUES 2.ª a)
MATHEUS EDUARDO OPELT 2.ª a)
ANDRÉ PEREIRA MONTEIRO 3.ª a)

TIAGO DA COSTA FERREIRA 2.ª 163.9
MATEUS AMARAL DE OLIVEIRA 2.ª 163.7
JOÃO RICARDO GONÇALVES RIBEIRO 2.ª 161.7
TOMÁS DOS INOCENTES BRAGA 1.ª 158.4
ANDRÉ MARTINHO DA SILVA RODRIGUES 2.ª 154.8
LUIS FILIPE ALVES BARROS BOMPASTOR 3.ª 154.7
LUCAS MENDES BROCHADO 1.ª 154.2
BRUNO MIGUEL MARQUES FERREIRA 2.ª 153.3
VITOR MIGUEL OLIVEIRA DE SÁ 2.ª 151.7
RICARDO MIGUEL BAPTISTA MALHEIRO LOPES 2.ª 151.2

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9056 - Contabilidade

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9140 - Finanças

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9242 - Solicitadoria

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9759 - Fiscalidade

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9994 - Gestão de Empresas (regime pós-laboral)

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
L140 - Gestão Pública

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
8311 - Engenharia em Desenvolvimento de Jogos Digitais

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
8409 - Engenharia de Sistemas Informáticos
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FÁBIO RODRIGUES GOUVEIA DE CASTRO 1.ª 150.4
JOÃO JOSÉ BAPTISTA ALVES 3.ª 150.4
RÚBEN COELHO LOPES 2.ª 150.2
LUÍS AFONSO FONSECA GOMES 2.ª 147.2
DUARTE GONÇALVES VILAÇA 3.ª 146.5
RÚBEN MATOS ARAÚJO 1.ª 145.5
FRANCISCO LOBO TORRES 3.ª 145.3
JOÃO MIGUEL OLIVEIRA ALVES 2.ª 143.4
GONÇALO VELOSO FERNANDES 2.ª 140
JOÃO PAULO PINHEIRO DE ARAÚJO 1.ª 139 (Pr.Df)
JÚLIO ALEXANDRE DA COSTA E SILVA 2.ª 137
ANTÓNIO PEDRO MARTINS AZEVEDO 2.ª 135.9
TIAGO MIGUEL CARVALHEIRA ARAÚJO 2.ª 135.1
DUARTE JOSÉ OLIVEIRA SÁ 2.ª 134.1
SIMÃO PEDRO COSTA AZEVEDO 2.ª 133.3
GUILHERME DIAS MACHADO 1.ª 132.3
TIAGO GRAMOSO RIBEIRO 3.ª 131
JOSÉ CARLOS COSTA SOUSA 2.ª 129.8
GONÇALO NOGUEIRA AZEVEDO 2.ª 125.5
JOÃO PEDRO FERREIRA FARIA 2.ª 124.6
BRENNO RODRIGUES FONTES 1.ª a)
ANDRÉ PEREIRA MONTEIRO 1.ª a)
EMANUEL FERREIRA LEITE DE MASSA RODRIGUES 3.ª a)

RUI ALEXANDRE BORLIDO MAGALHÃES 1.ª 163.4
MIGUEL JOSÉ RIBEIRO DOMINGUES 3.ª 153.5
VITOR MIGUEL OLIVEIRA DE SÁ 3.ª 151.7
LUÍS AFONSO FONSECA GOMES 1.ª 147.2
JOÃO PAULO PINHEIRO DE ARAÚJO 2.ª 139
JÚLIO ALEXANDRE DA COSTA E SILVA 1.ª 137
MATHEUS EDUARDO OPELT 1.ª a)
JOÃO PEDRO DUARTE FERREIRA 2.ª a)
ANDRÉ PEREIRA MONTEIRO 2.ª a)

ANA FILIPA ALVES GOMES E SOUSA 3.ª 162.2
JOÃO RICARDO GONÇALVES RIBEIRO 1.ª 161.7
ANDRÉ MARTINHO DA SILVA RODRIGUES 3.ª 154.8
MIGUEL JOSÉ RIBEIRO DOMINGUES 2.ª 153.5
TIAGO JOÃO OLIVEIRA TEIXEIRA 3.ª 150.5
HENRIQUE JOSÉ BELINHO NOGUEIRA 3.ª 146.7
FRANCISCO LOBO TORRES 1.ª 145.3
CÍNTIA MARIANA MOREIRA SOARES 1.ª 137
DUARTE JOSÉ OLIVEIRA SÁ 1.ª 134.1
EMANUEL FERREIRA LEITE DE MASSA RODRIGUES 1.ª a)
JOÃO GONÇALO SILVA SOUSA 2.ª a)

ANA SOFIA MENDES ALVES 2.ª 171.7
BEATRIZ LOPES BARBOSA 2.ª 167.9
ANDRÉ MANUEL CERQUEIRA GOMES 2.ª 167.5
LUÍS MIGUEL MACEDO COELHO 3.ª 165.1
TIAGO DA COSTA FERREIRA 1.ª 163.9
RUI ALEXANDRE BORLIDO MAGALHÃES 3.ª 163.4
JOÃO RICARDO GONÇALVES RIBEIRO 3.ª 161.7
ANDRÉ MARTINHO DA SILVA RODRIGUES 1.ª 154.8
MIGUEL JOSÉ RIBEIRO DOMINGUES 1.ª 153.5

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
8417 - Engenharia de Sistemas Informáticos (regime pós-laboral)

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
9104 - Engenharia e Gestão Industrial

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
9112 - Engenharia Eletrotécnica e de Computadores
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de nível secundário e cursos artísticos especializados
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Nome Opção Nota Candidatura

ANGELO FILIPE PINTO BABO 3.ª 151.4
RICARDO MIGUEL BAPTISTA MALHEIRO LOPES 3.ª 151.2
EDGAR SOUSA MONTEIRO 2.ª 150.7
JOÃO JOSÉ BAPTISTA ALVES 2.ª 150.4
RÚBEN COELHO LOPES 3.ª 150.2
DUARTE GONÇALVES VILAÇA 1.ª 146.5
RODRIGO JOSÉ DA SILVA MARTINS 2.ª 145.9
RÚBEN MATOS ARAÚJO 2.ª 145.5
FRANCISCO LOBO TORRES 2.ª 145.3
EUGÉNIO ALEXANDRE GONÇALVES CIBRÃO 1.ª 143
GONÇALO VELOSO FERNANDES 3.ª 140
RICARDO AFONSO SAAVEDRA FERREIRA 3.ª 136.6
DUARTE JOSÉ OLIVEIRA SÁ 3.ª 134.1
GONÇALO NOGUEIRA AZEVEDO 1.ª 125.5
RAFAEL TEIXEIRA GUADALUPE 2.ª a)
JOÃO PEDRO DUARTE FERREIRA 1.ª a)
MATHEUS EDUARDO OPELT 3.ª a)
JOÃO GONÇALO SILVA SOUSA 3.ª a)

TOMÁS DOS INOCENTES BRAGA 2.ª 158.4
EMMANUEL LOPES MOURA 1.ª 144.7
ANTÓNIO PEDRO MARTINS AZEVEDO 3.ª 135.9
TIAGO MIGUEL CARVALHEIRA ARAÚJO 3.ª 135.1

INÊS DE ALMEIDA DANTAS RODRIGUES FERNANDES 1.ª 161.8
BÁRBARA CARINA MACHADO MATOS 1.ª 151.6
DALILA GUIMARÃES ALVES GONÇALVES 1.ª 145.5
LUCAS ALEXANDRE SOUSA SANTOS 3.ª 139.3
ALEXANDRE FILIPE CAMPOS CAIA 1.ª 135.3
SARA FILIPA TEIXEIRA SANTOS 3.ª a)
RENATO ALEXANDRE SOARES AIRES PEREIRA 1.ª a)

BÁRBARA CARINA MACHADO MATOS 2.ª 151.6
DALILA GUIMARÃES ALVES GONÇALVES 2.ª 145.5
ANA CAROLINA ANTUNES TEIXEIRA 2.ª a)

JULIANA NUNES GOMES 2.ª 185.1
BRUNA FILIPA DOS SANTOS TEIXEIRA 3.ª 172.2
INÊS SOFIA DOS SANTOS GONÇALVES 2.ª 170.4
BEATRIZ DA CONCEIÇÃO ALMEIDA ALVES 1.ª 169.4
MARIA JOSÉ AZEVEDO RIBEIRO FREITAS 1.ª 164
TATIANA RIBEIRO MONTEIRO 3.ª 162.1
ANA ISABEL MARTINS VIEIRA 3.ª 159.75
VERÓNICA ALEXANDRA PEREIRA GONÇALVES 2.ª 159.75
LEONOR ALEXANDRA CARVALHO DA SILVA PORTO 2.ª 158
JOANA SOFIA FERNANDES MACHADO 2.ª 149.3
MARIANA DUARTE MARQUÊS 2.ª 147.85
RAQUEL ALVES PEREIRA 3.ª 146.25
ANA FILIPA FERNANDES NETO 1.ª 142.5

JULIANA NUNES GOMES 1.ª 185.1
BRUNA FILIPA DOS SANTOS TEIXEIRA 1.ª 172.2
CAROLINA BRITO DE OLIVEIRA 1.ª 171.05

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
L181 - Engenharia Informática Médica

3034 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Hotelaria e Turismo
8156 - Gestão de Atividades Turísticas

3034 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Hotelaria e Turismo
8341 - Gestão de Atividades Turísticas (regime pós-laboral)

3131 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Educação
9084 - Educação Social

3131 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Educação
9853 - Educação Básica
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Nome Opção Nota Candidatura

INÊS SOFIA DOS SANTOS GONÇALVES 1.ª 170.4
ADRIANA FILIPA DA SILVA PEREIRA 1.ª 168.8
MARIA CARMEN RAJÃO TERROSO 2.ª 168.1
BÁRBARA PENTIEIROS SENCADAS 2.ª 167.65
INÊS NEVES FERREIRA 1.ª 165.75
ANA BEATRIZ GOMES DE BRITO 2.ª 165.4
MARIA JOSÉ AZEVEDO RIBEIRO FREITAS 2.ª 164
BEATRIZ DE OLIVEIRA AZEVEDO 1.ª 163
TATIANA RIBEIRO MONTEIRO 1.ª 162.1
BEATRIZ GONÇALVES LOURENÇO 1.ª 160.3
MARIANA FERREIRA DA SILVA 1.ª 159.85
ANA ISABEL MARTINS VIEIRA 2.ª 159.75
JUDITE SARA DUARTE SILVA 1.ª 158
LEONOR ALEXANDRA CARVALHO DA SILVA PORTO 1.ª 158
MADALENA RUÃO GARCEZ MAGALHÃES 1.ª 153.6
MARA RAFAELA ROCHA PONTES 2.ª 153.6
BRUNA FILIPA DA SILVA PEREIRA 1.ª 153.55
MARGARIDA ALEXANDRA SOUSA SOARES DE SOUSA 1.ª 150.5
IRIA CATARINA SOUSA MIRANDA 1.ª 150.15
JOANA SOFIA FERNANDES MACHADO 1.ª 149.3
ANA SOFIA AFONSO LOUREIRO GRACA 1.ª 149
MARIANA DUARTE MARQUÊS 1.ª 147.85
RITA MIGUEL ROCHA OLIVEIRA 1.ª 139.45
DANIELA FILIPA DA SILVA GONÇALVES 1.ª 133.85
INÊS FILIPA AZEVEDO DOS SANTOS 1.ª 132.5
RUTE DANIELA GAVINA FESTAS 1.ª 129.1
JULIANA CAMPOS OLIVEIRA 1.ª 119.6

VERÓNICA ALEXANDRA PEREIRA GONÇALVES 3.ª 159.75
IRIA CATARINA SOUSA MIRANDA 2.ª 150.15
JOANA SOFIA FERNANDES MACHADO 3.ª 149.3
MARIANA DUARTE MARQUÊS 3.ª 147.85
INÊS ALEXANDRA SOUSA MIRANDA 1.ª 127.8

JOANA ISABEL PACHECO DA SILVA 3.ª 174
ANDRÉ FILIPE LEITE PIRES 2.ª 128.5

JOANA ISABEL PACHECO DA SILVA 1.ª 174
DIANA FILIPA DA SILVA BARBOSA 2.ª 172.8
MARIANA DA COSTA SOUSA JESUS 1.ª 169.3
ANA SOFIA DUARTE OLIVEIRA 2.ª 160.9
JACINTA FERREIRA PINTO 1.ª 155.4
GISELA ROSA RODRIGUES DA SILVA 2.ª 154.7
INÊS MARGARIDA CRUZ FERREIRA 1.ª 151.2
FRANCISCA FERNANDES CORRÊA DOS SANTOS 2.ª 150.8
SAMUEL OLIVEIRA VIVAS DE CASTRO 1.ª 148.8
MARIA JOÃO GOMES FERREIRA 1.ª 147.4
PEDRO PEREIRA GONÇALVES 1.ª 145.2
ANA JOAO PEREIRA BORGES 1.ª 144.7
CARINA ANDREIA FERREIRA COUTINHO 1.ª 143.5
EDUARDA GOMES FIGUEIREDO DA SILVA 2.ª 141.6
LINA EVA CARDOSO AURÉLIO 1.ª 137.7
EDUARDO FERREIRA LAGOA 2.ª 130.6
PEDRO FILIPE RIBEIRO BARBOSA 1.ª 123.6
VERA CARINA FERREIRA MIRANDA 2.ª 114.6

3131 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Educação
9879 - Educação Social (regime pós-laboral)

3134 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Contabilidade e Administração do Porto
9053 - Comunicação Empresarial

3134 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Contabilidade e Administração do Porto
9058 - Contabilidade e Administração



8/24

Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados
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Nome Opção Nota Candidatura

INÊS SÁ CAMPOS 2.ª 173.2
ANA SOFIA DUARTE OLIVEIRA 1.ª 160.9
MARIANA PEREIRA ALVES VIEIRA 2.ª 158.8
FRANCISCA FERNANDES CORRÊA DOS SANTOS 1.ª 150.8
JOSÉ DINIS CERQUEIRA CORREIA ESTEVES DE AZEVEDO 2.ª 139.6
EDUARDO FERREIRA LAGOA 3.ª 130.6
ANDRÉ FILIPE LEITE PIRES 1.ª 128.5

INÊS SÁ CAMPOS 1.ª 173.2
MARIANA DA COSTA SOUSA JESUS 2.ª 169.3
MARIANA PEREIRA ALVES VIEIRA 3.ª 158.8
INÊS MARGARIDA CRUZ FERREIRA 2.ª 151.2
EDUARDA GOMES FIGUEIREDO DA SILVA 3.ª 141.6
JOSÉ DINIS CERQUEIRA CORREIA ESTEVES DE AZEVEDO 1.ª 139.6
DANIELA PATRICIA DA CUNHA MARINHO 3.ª 134.3

ANA SOFIA DUARTE OLIVEIRA 3.ª 160.9
MARIANA PEREIRA ALVES VIEIRA 1.ª 158.8
GISELA ROSA RODRIGUES DA SILVA 1.ª 154.7
FRANCISCA FERNANDES CORRÊA DOS SANTOS 3.ª 150.8
EDUARDA GOMES FIGUEIREDO DA SILVA 1.ª 141.6

ADRIANA GUIMARÃES SOUSA LEITÃO 3.ª 139.1

ADRIANA GUIMARÃES SOUSA LEITÃO 2.ª 139.1
EDIÇA QUARESMA DA SILVA COSTA 1.ª 132
PEDRO FILIPE RIBEIRO BARBOSA 2.ª 123.6

GISELA ROSA RODRIGUES DA SILVA 3.ª 154.7
ANDRÉ FILIPE LEITE PIRES 3.ª 128.5

JOÃO PEDRO SOUSA CAMPOS 3.ª 182.2
DANIELA FILIPA SIMÕES SERRADEIRO 2.ª 178.9
MIGUEL ÂNGELO CARVALHO FERREIRA 3.ª 175.9
JOÃO PEDRO RIBEIRO RIBAS 1.ª 174.7
NAPOLEÃO RAFAEL FREITAS MARTINS 2.ª 171.5
JOÃO PEDRO MAIA PINTO 3.ª 169.6
BRUNO FILIPE SILVA MOREIRA 3.ª 169.4
MIGUEL MORAIS RIBEIRO 3.ª 169.4
TIAGO TEIXEIRA DE JESUS TEIXEIRA 2.ª 168.4
RUI MIGUEL RODRIGUES PINTO DE SÁ 2.ª 168.3
BEATRIZ LOPES BARBOSA 3.ª 167.9
PEDRO DANIEL MILHEIRO DA SILVA PEREIRA 3.ª 166.9
JOÃO PEDRO MACHADO PEREIRA 3.ª 166.8
ISABEL SOFIA SANTOS SOUSA 2.ª 165.5
FREDERICO FERREIRA MOURÃO 3.ª 164.7
DINIS MIGUEL RODRIGUES MACHADO 3.ª 162.9
JOÃO FILIPE SEQUEIRA CABRAL 3.ª 162.5
OLEKSIY GARASHCHENKO 3.ª 160.6
PAULO RICARDO ALVES CAMPOS 3.ª 159.4

3134 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Contabilidade e Administração do Porto
9205 - Marketing

3134 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Contabilidade e Administração do Porto
9227 - Recursos Humanos

3134 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Contabilidade e Administração do Porto
9716 - Comércio Internacional

3134 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Contabilidade e Administração do Porto
9867 - Comunicação Empresarial (regime pós-laboral)

3134 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Contabilidade e Administração do Porto
9870 - Contabilidade e Administração (regime pós-laboral)

3134 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Contabilidade e Administração do Porto
L070 - Criatividade e Inovação Empresarial

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
8316 - Engenharia de Sistemas
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Nome Opção Nota Candidatura

FRANCISCO DUARTE FIGUEIREDO LAPA 1.ª 157.5
RUI FILIPE PEREIRA ARAÚJO COUTO 2.ª 157.1
LUÍS FILIPE SANTOS GONÇALVES 3.ª 157
BEATRIZ TEIXEIRA MORAIS 2.ª 155.9
HENRIQUE JOSE LOPES MENDES 2.ª 154.7
DIOGO BRAGA BASILIO 3.ª 154.2
JOSÉ NUNO PACHECO GOMES 3.ª 153
MIGUEL CORREIA RIBEIRO 2.ª 151.5
LUIS FILIPE PINTO ROCHA 1.ª 149.9
GONÇALO BRANDÃO DE CAMPOS 3.ª 149.9
PEDRO ALVES DA CONCEIÇÃO 3.ª 149.4
GONÇALO MIGUEL SALES DUARTE 2.ª 148.5
MARCO RODRIGO ALVES RAFAEL 1.ª 140.6
JOAO MANUEL PEREIRA LEITAO 2.ª 138.4
RICARDO AFONSO SAAVEDRA FERREIRA 1.ª 136.6
ALEXANDRE JORGE PEDRO ALVES 3.ª 136.6
NUNO FILIPE CEIA PEIXOTO 2.ª 133.9
ALEXANDRE ALVES DA SILVA 3.ª 131.5
RODRIGO MARTINS E CASTRO 1.ª 130.5
DIOGO FILIPE PEREIRA DE SOUSA 2.ª 130.3
SÉRGIO MIGUEL AREIAS MOURA 2.ª 129
PEDRO MIGUEL PINTO COSTA 3.ª 127.5
TIAGO FILIPE DA COSTA SANTOS 2.ª 120.9
LUÍS PEDRO FERREIRA SOBRAL 3.ª 118.4
GONÇALO FREITAS TEIXEIRA 3.ª 114.1

TOMÁS GABRIEL MAIA ALVES 3.ª 165.6
MIGUEL DE SOUSA LOUREIRO 3.ª 162.1
BRUNO FERNANDO SANCHES MACHADO 3.ª 161.5
GABRIEL SILVA CARDOSO 3.ª 161.3
LEONARDO RAMOS OLIVEIRA 2.ª 159
TOMÁS MORGADO EIRA 2.ª 156.4
DANIELA ALEXANDRA FONSECA SALGADO 1.ª 154.1
PAULO FERNANDO DA SILVA CARVALHO 2.ª 153.5
GONÇALO RODRIGUES PINTO BOTELHEIRO SARMENTO 2.ª 153.2
FRANCISCO OLIVEIRA DIAS 2.ª 146.4
GONÇALO MARTINS SOUTO 3.ª 146.4
LEONEL PINTO RIBEIRO 3.ª 144.6
SÉRGIO RICARDO MOREIRA SOARES 3.ª 144.1
CÍNTIA MARIANA MOREIRA SOARES 3.ª 137
ALEXANDRE ALVES DA SILVA 2.ª 131.5
JOSÉ MIGUEL PAIVA FERREIRA 3.ª 125.5
BRUNO FILIPE ALMEIDA VIEIRA 1.ª 120.5

NAPOLEÃO RAFAEL FREITAS MARTINS 3.ª 171.5
JOSÉ LUÍS RANGEL SOUSA 3.ª 168.8
ANA RITA RODRIGUES CAMELO 3.ª 168.8
BRUNO FILIPE PINTO MOREIRA 1.ª 167.6
PEDRO DANIEL MILHEIRO DA SILVA PEREIRA 2.ª 166.9
RODRIGO PEREIRA DE BORJA DOS REIS PIRES 2.ª 166.7
DANIEL JOSÉ MARQUES OLIVEIRA 2.ª 166.3
HUGO DANIEL SILVA ALMEIDA 2.ª 165.7
PATRÍCIA DANIELA MOREIRA DE SOUSA 2.ª 165.4
RENATO DIAS DUARTE 3.ª 165.2
SIMAO PEDRO TEIXEIRA FONSECA 2.ª 164.8

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9089 - Engenharia Civil

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9098 - Engenharia de Telecomunicações e Informática
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Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2021/2022

Nome Opção Nota Candidatura

MANUEL ANTONIO OLIVEIRA PINHO 2.ª 162.7
PEDRO MARTINS DE NOVAIS 1.ª 161.5
GABRIEL SILVA CARDOSO 2.ª 161.3
PEDRO FILIPE PEREIRA DA SILVA TAVARES 2.ª 159.9
RAQUEL ALEXANDRA GONÇALVES COSTA 3.ª 159.7
TOMÁS JOSÉ CARVALHO CARNEIRO 2.ª 158.5
HUGO LUÍS DA SILVA AFONSO 3.ª 158
DIOGO TAVARES SOARES 2.ª 157.8
RUI FILIPE PEREIRA ARAÚJO COUTO 3.ª 157.1
LUÍS FILIPE SANTOS GONÇALVES 2.ª 157
TIAGO AIRES MOREIRA FERRAZ 3.ª 156.6
TIAGO DA COSTA RODRIGUES 2.ª 156
BEATRIZ TEIXEIRA MORAIS 3.ª 155.9
HENRIQUE JOSE LOPES MENDES 1.ª 154.7
GABRIEL JOSÉ SOUSA CAMPOS 3.ª 154.3
FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA GUIMARÃES 2.ª 154.2
BERNARDO GUIMARÃES FREITAS 3.ª 153.3
TIAGO EMANUEL PINTO OLIVEIRA 2.ª 151.8
LEANDRO FILIPE RODRIGUES MAGALHÃES 2.ª 150.3
GONÇALO BRANDÃO DE CAMPOS 2.ª 149.9
JOÃO PEDRO OLIVEIRA DE SOUSA 3.ª 146.3
DENISE DOS SANTOS BRANDÃO 2.ª 142.1
GUSTAVO ALEXANDRE REBELO PINTO RIBEIRO 3.ª 141.9
MIGUEL PEIXOTO DOS SANTOS SILVA 1.ª 141.6
JOAO MANUEL PEREIRA LEITAO 3.ª 138.4
TIAGO FLIPE PERERA DE MATOS 3.ª 138.3
FILIPE JOSÉ DE SOUSA MAGALHÃES 3.ª 137.5
GUSTAVO SOARES DE BARROS DA SILVA 3.ª 137
TIAGO MIGUEL CARVALHEIRA ARAÚJO 1.ª 135.1
NUNO FILIPE CEIA PEIXOTO 3.ª 133.9
DIOGO HENRIQUE FARIA PEREIRA 2.ª 131.4
RODRIGO MARTINS E CASTRO 2.ª 130.5
SÉRGIO MIGUEL AREIAS MOURA 3.ª 129
JOÃO FILIPE BELEZA BARROS TEIXEIRA 1.ª 128.5
PEDRO MIGUEL PINTO COSTA 2.ª 127.5
TIAGO MIGUEL LEAL OLIVEIRA 3.ª 126.6
TIAGO FILIPE DA COSTA SANTOS 3.ª 120.9
PAULO ROBERTO PEIXOTO LOPES 3.ª 117.1

DANIELA FILIPA SIMÕES SERRADEIRO 3.ª 178.9
ANA SOFIA MENDES ALVES 3.ª 171.7
ANDRÉ DANIEL DA CONCEIÇÃO LAPA PEREIRA 2.ª 171.6
GABRIEL GONÇALVES NEVES GAIO 2.ª 171.3
RUI MIGUEL RODRIGUES PINTO DE SÁ 3.ª 168.3
JOAO CARLOS NICOLA SALGADO LEIRIA TEIXEIRA 1.ª 165
MIGUEL DE SOUSA LOUREIRO 1.ª 162.1
GONÇALO RODRIGUES PINTO BOTELHEIRO SARMENTO 1.ª 153.2
DIOGO SILVA DE OLIVEIRA 2.ª 150.1
DIANA BELMIRA SAAVEDRA OLIVEIRA 1.ª 147.8
GONÇALO MARTINS SOUTO 2.ª 146.4
BRUNO MIGUEL SILVA GOMES 3.ª 145.8
CÍNTIA MARIANA MOREIRA SOARES 2.ª 137
LUIS MIGUEL DOMINGUES ALVES FERREIRA 3.ª 103.9

MANUEL MARIA BRAGA BARTOSCH SAMPAIO PIMENTEL 3.ª 176.6

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9104 - Engenharia e Gestão Industrial

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9110 - Engenharia Eletrotécnica - Sistemas Elétricos de Energia
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Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2021/2022

Nome Opção Nota Candidatura

GABRIEL MOREIRA DA SILVA 2.ª 169.5
JOSÉ LUÍS RANGEL SOUSA 2.ª 168.8
JOAO PEDRO DIAS MOREIRA 3.ª 168.4
ANDRÉ MANUEL CERQUEIRA GOMES 3.ª 167.5
JOÃO PAULO RODRIGUES DE OLIVEIRA 3.ª 167.1
JOSÉ PEDRO PEREIRA ANTÃO 2.ª 166.2
TOMÁS GABRIEL MAIA ALVES 2.ª 165.6
FREDERICO FERREIRA MOURÃO 2.ª 164.7
BRUNO MIGUEL GONÇALVES PINTO 3.ª 163.9
DINIS MIGUEL RODRIGUES MACHADO 2.ª 162.9
JOÃO FILIPE SEQUEIRA CABRAL 2.ª 162.5
PEDRO MARTINS DE NOVAIS 2.ª 161.5
RAQUEL ALEXANDRA GONÇALVES COSTA 2.ª 159.7
FRANCISCO DUARTE FIGUEIREDO LAPA 2.ª 157.5
TOMÁS MORGADO EIRA 3.ª 156.4
JOÃO PEDRO DA SILVA OLIVEIRA 2.ª 154.1
ANGELO FILIPE PINTO BABO 1.ª 151.4
EDGAR SOUSA MONTEIRO 3.ª 150.7
AFONSO JOSE ABREU PEREIRA 2.ª 150.5
SIMÃO PINTO OLIVEIRA 3.ª 150
PEDRO ALVES DA CONCEIÇÃO 2.ª 149.4
HUGO MIGUEL RIBEIRO SOARES 3.ª 148
PEDRO GUEDES NEVES 1.ª 147.5
FÁBIO DANIEL RODRIGUES DIAS 3.ª 147.2
PEDRO MIGUEL ALVES LOPES 1.ª 146.6
RUI JORGE MOURA DA SILVA 3.ª 145.5
JORGE TIAGO NEIVA PEREIRA 1.ª 145.4
BEATRIZ MADEIRA OLIVEIRA BOTELHO 1.ª 145.1
SÉRGIO RICARDO MOREIRA SOARES 1.ª 144.1
TIAGO FILIPE TEIXEIRA OLIVEIRA 3.ª 141.7
MARCO RODRIGO ALVES RAFAEL 2.ª 140.6
LOURENÇO LOUREIRO ALBUQUERQUE 3.ª 140.4
SANDRO DIAS NEVES 2.ª 138.1
FILIPE JOSÉ DE SOUSA MAGALHÃES 2.ª 137.5
BERNARDO DOMINGOS MOREIRA MONTEIRO 1.ª 137.3
RUI DANIEL OLIVEIRA NASCIMENTO 1.ª 135.8
JOÃO PEDRO RODRIGUES BARBOSA 2.ª 135.4
ALEXANDRE ALVES DA SILVA 1.ª 131.5
RAFAEL SALAZAR RIBEIRO DA SILVA 2.ª 127.5
TIAGO MIGUEL LEAL OLIVEIRA 1.ª 126.6
JOÃO PEDRO LOPES PEREIRA 2.ª 124.9
LUÍS PEDRO FERREIRA SOBRAL 2.ª 118.4
PAULO ROBERTO PEIXOTO LOPES 1.ª 117.1
GONÇALO FREITAS TEIXEIRA 1.ª 114.1
DAVID SCHLITTENBAUER TEIXEIRA 3.ª a)

JOÃO PEDRO SOUSA CAMPOS 2.ª 182.2
MARTIM FILIPE SILVA SANTOS 2.ª 179.7
DANIELA FILIPA SIMÕES SERRADEIRO 1.ª 178.9
MANUEL MARIA BRAGA BARTOSCH SAMPAIO PIMENTEL 2.ª 176.6
MIGUEL ÂNGELO CARVALHO FERREIRA 2.ª 175.9
GUILHERME GONÇALVES MOREIRA TAVARES 2.ª 175.4
ANA SOFIA MENDES ALVES 1.ª 171.7
JOÃO BERNARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA 2.ª 170.2
JOÃO PEDRO MAIA PINTO 2.ª 169.6
GABRIEL MOREIRA DA SILVA 1.ª 169.5

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9112 - Engenharia Eletrotécnica e de Computadores



12/24

Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2021/2022
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BRUNO FILIPE SILVA MOREIRA 1.ª 169.4
MIGUEL MORAIS RIBEIRO 2.ª 169.4
JOÃO PEDRO VIEIRA FERREIRA 3.ª 169
JOSÉ LUÍS RANGEL SOUSA 1.ª 168.8
ANA RITA RODRIGUES CAMELO 2.ª 168.8
GUSTAVO MAGALHÃES LOPES 2.ª 168.5
TIAGO TEIXEIRA DE JESUS TEIXEIRA 1.ª 168.4
JOAO PEDRO DIAS MOREIRA 2.ª 168.4
RUI MIGUEL RODRIGUES PINTO DE SÁ 1.ª 168.3
DANIEL DA COSTA ESTEVES 3.ª 168.1
BEATRIZ LOPES BARBOSA 1.ª 167.9
BRUNO FILIPE PINTO MOREIRA 3.ª 167.6
ANDRÉ MANUEL CERQUEIRA GOMES 1.ª 167.5
DIOGO CALDAS DA SILVA 2.ª 167.3
JOÃO PAULO RODRIGUES DE OLIVEIRA 1.ª 167.1
JOÃO PEDRO MACHADO PEREIRA 2.ª 166.8
RODRIGO PEREIRA DE BORJA DOS REIS PIRES 1.ª 166.7
DANIEL JOSÉ MARQUES OLIVEIRA 3.ª 166.3
JOSÉ PEDRO PEREIRA ANTÃO 1.ª 166.2
JOÃO DUARTE PRADO CORREIA TEIXEIRA 3.ª 166.2
HUGO DANIEL SILVA ALMEIDA 3.ª 165.7
PATRÍCIA DANIELA MOREIRA DE SOUSA 3.ª 165.4
LUÍS MIGUEL MACEDO COELHO 1.ª 165.1
SIMAO PEDRO TEIXEIRA FONSECA 1.ª 164.8
FREDERICO FERREIRA MOURÃO 1.ª 164.7
BRUNO MIGUEL GONÇALVES PINTO 1.ª 163.9
DINIS MIGUEL RODRIGUES MACHADO 1.ª 162.9
MANUEL ANTONIO OLIVEIRA PINHO 3.ª 162.7
JOÃO FILIPE SEQUEIRA CABRAL 1.ª 162.5
FRANCISCO JOSÉ ALVES JESUS REIS 3.ª 161.8
PEDRO MARTINS DE NOVAIS 3.ª 161.5
OLEKSIY GARASHCHENKO 2.ª 160.6
PEDRO FILIPE OLIVEIRA CARDOSO 2.ª 160
PEDRO FILIPE PEREIRA DA SILVA TAVARES 1.ª 159.9
RAQUEL ALEXANDRA GONÇALVES COSTA 1.ª 159.7
PAULO RICARDO ALVES CAMPOS 2.ª 159.4
TOMÁS JOSÉ CARVALHO CARNEIRO 3.ª 158.5
HUGO LUÍS DA SILVA AFONSO 2.ª 158
DIOGO TAVARES SOARES 3.ª 157.8
RUBEN MICAEL PAIVA FERREIRA 3.ª 157.7
FRANCISCO DUARTE FIGUEIREDO LAPA 3.ª 157.5
LUÍS FILIPE SANTOS GONÇALVES 1.ª 157
TIAGO AIRES MOREIRA FERRAZ 2.ª 156.6
HÉLDER FILIPE SILVA ALMEIDA 1.ª 156.5
BRUNA ALESSANDRA VILHENA DA CUNHA 2.ª 155.4
LUIS FILIPE ALVES BARROS BOMPASTOR 2.ª 154.7
GABRIEL JOSÉ SOUSA CAMPOS 2.ª 154.3
FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA GUIMARÃES 3.ª 154.2
JOÃO PEDRO DA SILVA OLIVEIRA 1.ª 154.1
DANIELA ALEXANDRA FONSECA SALGADO 3.ª 154.1
DIOGO GOMES CARDOSO 2.ª 154.1
CARLOS EMANUEL ALVES LEMOS 3.ª 154
PAULO FERNANDO DA SILVA CARVALHO 3.ª 153.5
BERNARDO GUIMARÃES FREITAS 2.ª 153.3
ANTÓNIO MARIA LOURINHO DA COSTA MACHADO TEIXEIRA 2.ª 153.2
GONÇALO RODRIGUES PINTO BOTELHEIRO SARMENTO 3.ª 153.2
JOSÉ NUNO PACHECO GOMES 2.ª 153
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TIAGO EMANUEL PINTO OLIVEIRA 3.ª 151.8
ANGELO FILIPE PINTO BABO 2.ª 151.4
EDGAR SOUSA MONTEIRO 1.ª 150.7
AFONSO JOSE ABREU PEREIRA 1.ª 150.5
JOÃO JOSÉ BAPTISTA ALVES 1.ª 150.4
LUIS FILIPE PINTO ROCHA 3.ª 149.9
PEDRO ALVES DA CONCEIÇÃO 1.ª 149.4
PEDRO NUNO BASTOS CAETANO 1.ª 149.4
RAFAEL TEIXEIRA GUADALUPE 3.ª 148.5
DIANA BELMIRA SAAVEDRA OLIVEIRA 3.ª 147.8
JOÃO PEDRO OLIVEIRA DE SOUSA 2.ª 146.3
DANIEL MARTINS GOMES 2.ª 146
RODRIGO JOSÉ DA SILVA MARTINS 1.ª 145.9
RUI JORGE MOURA DA SILVA 1.ª 145.5
JORGE TIAGO NEIVA PEREIRA 2.ª 145.4
BEATRIZ MADEIRA OLIVEIRA BOTELHO 2.ª 145.1
LEONEL PINTO RIBEIRO 2.ª 144.6
SÉRGIO RICARDO MOREIRA SOARES 2.ª 144.1
DENISE DOS SANTOS BRANDÃO 3.ª 142.1
TIAGO FILIPE TEIXEIRA OLIVEIRA 2.ª 141.7
MIGUEL PEIXOTO DOS SANTOS SILVA 2.ª 141.6
LOURENÇO LOUREIRO ALBUQUERQUE 1.ª 140.4
GONÇALO MEDEIROS AZEVEDO 1.ª 139.5
JOAO MANUEL PEREIRA LEITAO 1.ª 138.4
TIAGO FLIPE PERERA DE MATOS 2.ª 138.3
SANDRO DIAS NEVES 1.ª 138.1
FILIPE JOSÉ DE SOUSA MAGALHÃES 1.ª 137.5
BERNARDO DOMINGOS MOREIRA MONTEIRO 2.ª 137.3
GUSTAVO SOARES DE BARROS DA SILVA 2.ª 137
ALEXANDRE JORGE PEDRO ALVES 1.ª 136.6
RUI DANIEL OLIVEIRA NASCIMENTO 2.ª 135.8
VITOR HUGO ALVES DA SILVA VIEIRA 2.ª 135.5
JOÃO PEDRO RODRIGUES BARBOSA 1.ª 135.4
LUIS DUARTE DE SOUSA ALMEIDA 3.ª 134.2
TIAGO GABRIEL PINTO DE JESUS PEREIRA 2.ª 133.3
DIOGO DUARTE MOREIRA 2.ª 131.7
RODRIGO MARTINS E CASTRO 3.ª 130.5
JOÃO GONÇALO SILVA SOUSA 1.ª 128.5
JOÃO FILIPE BELEZA BARROS TEIXEIRA 2.ª 128.5
RAFAEL SALAZAR RIBEIRO DA SILVA 1.ª 127.5
TIAGO MIGUEL LEAL OLIVEIRA 2.ª 126.6
JOÃO PEDRO LOPES PEREIRA 1.ª 124.9
LUÍS PEDRO FERREIRA SOBRAL 1.ª 118.4
PAULO ROBERTO PEIXOTO LOPES 2.ª 117.1
GONÇALO FREITAS TEIXEIRA 2.ª 114.1
DAVID SCHLITTENBAUER TEIXEIRA 1.ª a)

LEONOR FILIPE FRAGOSO E SANTOS 1.ª 192
JOÃO PEDRO SOUSA CAMPOS 1.ª 182.2
RÚBEN FILIPE ROLA DOS SANTOS 1.ª 181.5
FILIPE FERREIRA DA SILVA SANTOS 1.ª 180.3
MARTIM FILIPE SILVA SANTOS 1.ª 179.7
VASCO ANDRÉ PINTO OLIVEIRA COELHO 1.ª 176.7
MANUEL MARIA BRAGA BARTOSCH SAMPAIO PIMENTEL 1.ª 176.6
MIGUEL ÂNGELO CARVALHO FERREIRA 1.ª 175.9
MÁRIO GIL DUARTE BAPTISTA 1.ª 174.8

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9119 - Engenharia Informática
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JOÃO PEDRO RIBEIRO RIBAS 2.ª 174.7
RAFAEL FLORA MARTINS DE SOUSA 1.ª 172.4
DANIEL FERREIRA RODRIGUES 1.ª 172.1
ANDRÉ DANIEL DA CONCEIÇÃO LAPA PEREIRA 3.ª 171.6
NAPOLEÃO RAFAEL FREITAS MARTINS 1.ª 171.5
JOÃO BERNARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA 1.ª 170.2
JOÃO PEDRO MAIA PINTO 1.ª 169.6
MIGUEL MORAIS RIBEIRO 1.ª 169.4
BRUNO FILIPE SILVA MOREIRA 2.ª 169.4
ANA RITA RODRIGUES CAMELO 1.ª 168.8
GUSTAVO MAGALHÃES LOPES 1.ª 168.5
BRUNO RAFAEL CORREIA MARTINS 3.ª 167.7
BRUNO FILIPE PINTO MOREIRA 2.ª 167.6
DIOGO CALDAS DA SILVA 1.ª 167.3
PEDRO DANIEL MILHEIRO DA SILVA PEREIRA 1.ª 166.9
JOÃO PEDRO MACHADO PEREIRA 1.ª 166.8
RODRIGO PEREIRA DE BORJA DOS REIS PIRES 3.ª 166.7
RÚBEN SOARES VALENTE CORREIA 1.ª 166.6
DANIEL JOSÉ MARQUES OLIVEIRA 1.ª 166.3
JOÃO DUARTE PRADO CORREIA TEIXEIRA 1.ª 166.2
FILIPE ROBALINHO DE MELO 1.ª 165.8
MANUEL JOSÉ SILVA GONÇALVES 1.ª 165.8
HUGO DANIEL SILVA ALMEIDA 1.ª 165.7
ISABEL SOFIA SANTOS SOUSA 1.ª 165.5
PATRÍCIA DANIELA MOREIRA DE SOUSA 1.ª 165.4
JOÃO PEDRO SOARES ALMEIDA 1.ª 165.4
RENATO DIAS DUARTE 1.ª 165.2
SIMAO PEDRO TEIXEIRA FONSECA 3.ª 164.8
MATEUS AMARAL DE OLIVEIRA 1.ª 163.7
RODRIGO BAMDÉ CHANTRE LOPES 1.ª 163.5
MANUEL ANTONIO OLIVEIRA PINHO 1.ª 162.7
FRANCISCO JOSÉ ALVES JESUS REIS 1.ª 161.8
GABRIEL SILVA CARDOSO 1.ª 161.3
OLEKSIY GARASHCHENKO 1.ª 160.6
PEDRO FILIPE PEREIRA DA SILVA TAVARES 3.ª 159.9
PEDRO MIGUEL ÁLVARES DE MOURA 1.ª 159.5
PAULO RICARDO ALVES CAMPOS 1.ª 159.4
LEONARDO RAMOS OLIVEIRA 1.ª 159
TOMÁS JOSÉ CARVALHO CARNEIRO 1.ª 158.5
HUGO LUÍS DA SILVA AFONSO 1.ª 158
DIOGO TAVARES SOARES 1.ª 157.8
DIOGO ALEXANDRE SILVA RESENDE 2.ª 157.7
JOÃO PAULO OLIVEIRA CORREIA 1.ª 157.1
RUI FILIPE PEREIRA ARAÚJO COUTO 1.ª 157.1
GUILHERME ALEXANDRE CAMELO REMONDES DA SILVA 1.ª 156.7
TIAGO AIRES MOREIRA FERRAZ 1.ª 156.6
TIAGO DA COSTA RODRIGUES 1.ª 156
BEATRIZ TEIXEIRA MORAIS 1.ª 155.9
BRUNA ALESSANDRA VILHENA DA CUNHA 1.ª 155.4
RICARDO MIGUEL LOPES PEREIRA 1.ª 155
LUIS FILIPE ALVES BARROS BOMPASTOR 1.ª 154.7
HENRIQUE JOSE LOPES MENDES 3.ª 154.7
JOSÉ AUGUSTO TEIXEIRA RIBEIRO REIS 1.ª 154.5
NUNO DUARTE ANTUNES BRITES 2.ª 154.3
DIOGO BRAGA BASILIO 1.ª 154.2
FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA GUIMARÃES 1.ª 154.2
DIOGO GOMES CARDOSO 1.ª 154.1
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JOÃO PEDRO MOREIRA DIAS BORGUEM 1.ª 154
BRUNO MIGUEL MARQUES FERREIRA 3.ª 153.3
BERNARDO GUIMARÃES FREITAS 1.ª 153.3
ANTÓNIO MARIA LOURINHO DA COSTA MACHADO TEIXEIRA 1.ª 153.2
JOSÉ NUNO PACHECO GOMES 1.ª 153
GONÇALO DOS SANTOS MONTEIRO 1.ª 152.3
JOÃO TOMÁS DOS SANTOS GASPAR 1.ª 152
TIAGO EMANUEL PINTO OLIVEIRA 1.ª 151.8
MIGUEL CORREIA RIBEIRO 1.ª 151.5
LEANDRO FILIPE RODRIGUES MAGALHÃES 1.ª 150.3
PEDRO FREDERICO DA SILVA SOARES 1.ª 150.1
GONÇALO BRANDÃO DE CAMPOS 1.ª 149.9
LUIS FILIPE PINTO ROCHA 2.ª 149.9
PEDRO NUNO BASTOS CAETANO 2.ª 149.4
DAVID TIAGO SILVA 1.ª 148.6
GONÇALO MIGUEL SALES DUARTE 1.ª 148.5
DIANA BELMIRA SAAVEDRA OLIVEIRA 2.ª 147.8
DUARTE NUNO FERNANDES SILVA 1.ª 147.4
TOMÁS BISMARCK DE ALMEIDA COUTINHO PÓVOA 1.ª 147.1
JOÃO PEDRO OLIVEIRA DE SOUSA 1.ª 146.3
TOMÁS DA SILVA CLARO 1.ª 145
LEONEL PINTO RIBEIRO 1.ª 144.6
PEDRO HENRIQUE NEVES MAGALHÃES FERREIRA 1.ª 143.9
BRUNO FRANCISCO DAS NEVES SANTOS PINTO 3.ª 143.4
LUÍS MIGUEL SILVA 1.ª 143.1
DENISE DOS SANTOS BRANDÃO 1.ª 142.1
GUILHERME PACHECO MARTINS 1.ª 141.8
MIGUEL PEIXOTO DOS SANTOS SILVA 3.ª 141.6
SAMUEL DA SILVA MOREIRA 1.ª 140.5
PEDRO MIGUEL FERREIRA BARBOSA 2.ª 140.4
MIGUEL ÂNGELO DA SILVA SANTOS 1.ª 139.8
JOÃO FILIPE ROCHA PRISCO RIBEIRO 1.ª 139.5
MIGUEL LOUREIRO MOTA 1.ª 139.1
CARLOS FILIPE LOUREIRO GOMES 1.ª 138
MARCOS ANDRÉ DE SOUSA 1.ª 137.4
TIAGO FILIPE RODRIGUES CANEDO 1.ª 137.1
GUSTAVO SOARES DE BARROS DA SILVA 1.ª 137
ALEXANDRE JORGE PEDRO ALVES 2.ª 136.6
MARCO ANTÓNIO PEREIRA BASTOS 1.ª 134.5
LUIS DUARTE DE SOUSA ALMEIDA 1.ª 134.2
NUNO FILIPE CEIA PEIXOTO 1.ª 133.9
TIAGO GABRIEL PINTO DE JESUS PEREIRA 1.ª 133.3
DIOGO HENRIQUE FARIA PEREIRA 1.ª 131.4
TIAGO GRAMOSO RIBEIRO 1.ª 131
DIOGO FILIPE PEREIRA DE SOUSA 1.ª 130.3
DIOGO CORREIA DE CARVALHO 1.ª 129.7
SÉRGIO MIGUEL AREIAS MOURA 1.ª 129
VASCO PERES CARVALHO 1.ª 128.5
JOÃO FILIPE BELEZA BARROS TEIXEIRA 3.ª 128.5
PEDRO MIGUEL PINTO COSTA 1.ª 127.5
SUSANA CARINA SILVA SANTOS 2.ª 126.5
DIOGO FILIPE GONÇALVES SILVA 1.ª 121.5
TIAGO FILIPE DA COSTA SANTOS 1.ª 120.9
SAMUEL ALVES 1.ª a)
DÁRIO MANUEL DA SILVA MOREIRA 1.ª a)
3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9123 - Engenharia Mecânica
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MARTIM FILIPE SILVA SANTOS 3.ª 179.7
GUILHERME GONÇALVES MOREIRA TAVARES 1.ª 175.4
ANDRÉ DANIEL DA CONCEIÇÃO LAPA PEREIRA 1.ª 171.6
GABRIEL GONÇALVES NEVES GAIO 1.ª 171.3
GUSTAVO EMANUEL MOREIRA LAVRADOR 1.ª 171.3
FRANCISCO MIGUEL PEREIRA DE SOUSA MACEDO 3.ª 170.9
GABRIEL MOREIRA DA SILVA 3.ª 169.5
JOÃO PEDRO VIEIRA FERREIRA 1.ª 169
GUSTAVO MAGALHÃES LOPES 3.ª 168.5
JOAO PEDRO DIAS MOREIRA 1.ª 168.4
TIAGO TEIXEIRA DE JESUS TEIXEIRA 3.ª 168.4
DANIEL DA COSTA ESTEVES 2.ª 168.1
BRUNO RAFAEL CORREIA MARTINS 2.ª 167.7
JOÃO PAULO RODRIGUES DE OLIVEIRA 2.ª 167.1
TOMÁS GABRIEL MAIA ALVES 1.ª 165.6
JOAO CARLOS NICOLA SALGADO LEIRIA TEIXEIRA 2.ª 165
BRUNO MIGUEL GONÇALVES PINTO 2.ª 163.9
ANA FILIPA ALVES GOMES E SOUSA 1.ª 162.2
MIGUEL DE SOUSA LOUREIRO 2.ª 162.1
FRANCISCO JOSÉ ALVES JESUS REIS 2.ª 161.8
BRUNO FERNANDO SANCHES MACHADO 2.ª 161.5
PEDRO FILIPE OLIVEIRA CARDOSO 3.ª 160
LEONARDO RAMOS OLIVEIRA 3.ª 159
CARLOS DANIEL COELHO PINTO 2.ª 157.1
TOMÁS MORGADO EIRA 1.ª 156.4
HENRIQUE LIMA SOARES 2.ª 155.2
GABRIEL JOSÉ SOUSA CAMPOS 1.ª 154.3
DANIELA ALEXANDRA FONSECA SALGADO 2.ª 154.1
JOÃO PEDRO DA SILVA OLIVEIRA 3.ª 154.1
CARLOS EMANUEL ALVES LEMOS 1.ª 154
PAULO FERNANDO DA SILVA CARVALHO 1.ª 153.5
TIAGO NOGUEIRA RODRIGUES 1.ª 151.7
TIAGO JOÃO OLIVEIRA TEIXEIRA 1.ª 150.5
TIAGO AZEVEDO DAVID 2.ª 150.5
AFONSO JOSE ABREU PEREIRA 3.ª 150.5
DIOGO SILVA DE OLIVEIRA 1.ª 150.1
SIMÃO PINTO OLIVEIRA 1.ª 150
PEDRO NUNO BASTOS CAETANO 3.ª 149.4
HUGO MIGUEL RIBEIRO SOARES 2.ª 148
PEDRO GUEDES NEVES 2.ª 147.5
FÁBIO DANIEL RODRIGUES DIAS 1.ª 147.2
RAFAEL FERREIRA TERRA 2.ª 147
PEDRO MIGUEL ALVES LOPES 3.ª 146.6
GONÇALO MARTINS SOUTO 1.ª 146.4
FRANCISCO OLIVEIRA DIAS 3.ª 146.4
DANIEL MARTINS GOMES 1.ª 146
BRUNO MIGUEL SILVA GOMES 1.ª 145.8
BEATRIZ MADEIRA OLIVEIRA BOTELHO 3.ª 145.1
GUSTAVO ALEXANDRE REBELO PINTO RIBEIRO 1.ª 141.9
JOSÉ PEDRO CASTRO GUIMARÃES FERREIRA 3.ª 141.5
LOURENÇO LOUREIRO ALBUQUERQUE 2.ª 140.4
SANDRO DIAS NEVES 3.ª 138.1
JOÃO PEDRO RODRIGUES BARBOSA 3.ª 135.4
ALVARO ANDRE FERNANDES MAIA 1.ª 125.7
JOSÉ MIGUEL PAIVA FERREIRA 1.ª 125.5
DAVID SCHLITTENBAUER TEIXEIRA 2.ª a)
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TIAGO MARTIM TAVARES VERGUEIRO 3.ª 182.2

TIAGO MARTIM TAVARES VERGUEIRO 2.ª 182.2
SOFIA ISABEL SAMPAIO NOGUEIRA 1.ª 179.4

GUILHERME GONÇALVES MOREIRA TAVARES 3.ª 175.4
GABRIEL GONÇALVES NEVES GAIO 3.ª 171.3
JOÃO PEDRO VIEIRA FERREIRA 2.ª 169
DANIEL DA COSTA ESTEVES 1.ª 168.1
BRUNO RAFAEL CORREIA MARTINS 1.ª 167.7
JOAO CARLOS NICOLA SALGADO LEIRIA TEIXEIRA 3.ª 165
BRUNO FERNANDO SANCHES MACHADO 1.ª 161.5
PEDRO FILIPE OLIVEIRA CARDOSO 1.ª 160
ABEL DA SILVA BRÁS 1.ª 157.3
CARLOS DANIEL COELHO PINTO 1.ª 157.1
HENRIQUE LIMA SOARES 1.ª 155.2
CARLOS EMANUEL ALVES LEMOS 2.ª 154
TIAGO NOGUEIRA RODRIGUES 2.ª 151.7
LUIS EDUARDO LEITE DA SILVA LOPES 1.ª 150.6
TIAGO AZEVEDO DAVID 1.ª 150.5
SIMÃO PINTO OLIVEIRA 2.ª 150
LUIS PEDRO EGAS ESTEVES 2.ª 149.9
HUGO MIGUEL RIBEIRO SOARES 1.ª 148
FÁBIO DANIEL RODRIGUES DIAS 2.ª 147.2
RAFAEL FERREIRA TERRA 1.ª 147
HENRIQUE JOSÉ BELINHO NOGUEIRA 1.ª 146.7
PEDRO MIGUEL ALVES LOPES 2.ª 146.6
FRANCISCO OLIVEIRA DIAS 1.ª 146.4
BRUNO MIGUEL SILVA GOMES 2.ª 145.8
CRISTIANO JOSUÉ COSTINHA PEREIRA 3.ª 144.5
GUSTAVO ALEXANDRE REBELO PINTO RIBEIRO 2.ª 141.9
TIAGO FILIPE TEIXEIRA OLIVEIRA 1.ª 141.7
JOSÉ PEDRO CASTRO GUIMARÃES FERREIRA 1.ª 141.5
TIAGO FLIPE PERERA DE MATOS 1.ª 138.3
PEDRO MIGUEL DA SILVA HENRIQUES AMARAL 1.ª 136.6
VITOR HUGO ALVES DA SILVA VIEIRA 3.ª 135.5
RAFAEL LUIS BORGES 1.ª 134.5
ALVARO ANDRE FERNANDES MAIA 2.ª 125.7
JOSÉ MIGUEL PAIVA FERREIRA 2.ª 125.5

ADRIANA GUIMARÃES SOUSA LEITÃO 1.ª 139.1
JULIANA MANUELA PEREIRA OLIVEIRA 2.ª 138.7
DANIELA PATRICIA DA CUNHA MARINHO 2.ª 134.3

JOÃO PEDRO RIBEIRO RIBAS 3.ª 174.7
JOSÉ AUGUSTO TEIXEIRA RIBEIRO REIS 3.ª 154.5
NUNO DUARTE ANTUNES BRITES 3.ª 154.3
GONÇALO DOS SANTOS MONTEIRO 3.ª 152.3
JOÃO TOMÁS DOS SANTOS GASPAR 3.ª 152
TOMÁS BAPTISTA ROCHA 2.ª 150.4
DAVID TIAGO SILVA 3.ª 148.6
EMMANUEL LOPES MOURA 3.ª 144.7

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9125 - Engenharia Química

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9455 - Engenharia Biomédica

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9936 - Engenharia Mecânica Automóvel

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
8097 - Ciências Empresariais (regime pós-laboral)

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
8398 - Segurança Informática em Redes de Computadores
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BRUNO FRANCISCO DAS NEVES SANTOS PINTO 1.ª 143.4
GUILHERME PACHECO MARTINS 3.ª 141.8
MARCO RODRIGO ALVES RAFAEL 3.ª 140.6
MIGUEL ÂNGELO DA SILVA SANTOS 2.ª 139.8
MIGUEL LOUREIRO MOTA 3.ª 139.1
AFONSO JOSÉ DANTAS SOARES 1.ª 137.5
MARCO ANTÓNIO PEREIRA BASTOS 3.ª 134.5
JOSÉ CARLOS COSTA SOUSA 1.ª 129.8
JOÃO PEDRO FERREIRA FARIA 3.ª 124.6
SAMUEL ALVES 3.ª a)

JOANA ISABEL PACHECO DA SILVA 2.ª 174
DIANA FILIPA DA SILVA BARBOSA 1.ª 172.8
MARIANA DA COSTA SOUSA JESUS 3.ª 169.3
JACINTA FERREIRA PINTO 2.ª 155.4
JULIANA MANUELA PEREIRA OLIVEIRA 1.ª 138.7
DANIELA PATRICIA DA CUNHA MARINHO 1.ª 134.3

RÚBEN FILIPE ROLA DOS SANTOS 2.ª 181.5
VASCO ANDRÉ PINTO OLIVEIRA COELHO 2.ª 176.7
FILIPE ROBALINHO DE MELO 2.ª 165.8
GABRIEL DA SILVA MEIRINHO 2.ª 164.7
RODRIGO BAMDÉ CHANTRE LOPES 2.ª 163.5
DIOGO ALEXANDRE SILVA RESENDE 1.ª 157.7
JOÃO PAULO OLIVEIRA CORREIA 3.ª 157.1
GUILHERME ALEXANDRE CAMELO REMONDES DA SILVA 2.ª 156.7
JOSÉ AUGUSTO TEIXEIRA RIBEIRO REIS 2.ª 154.5
DIOGO BRAGA BASILIO 2.ª 154.2
DIOGO GOMES CARDOSO 3.ª 154.1
JOÃO PEDRO MOREIRA DIAS BORGUEM 2.ª 154
GONÇALO DOS SANTOS MONTEIRO 2.ª 152.3
JOÃO TOMÁS DOS SANTOS GASPAR 2.ª 152
FÁBIO RODRIGUES GOUVEIA DE CASTRO 3.ª 150.4
TOMÁS BAPTISTA ROCHA 1.ª 150.4
LEANDRO FILIPE RODRIGUES MAGALHÃES 3.ª 150.3
DAVID TIAGO SILVA 2.ª 148.6
GONÇALO MIGUEL SALES DUARTE 3.ª 148.5
DUARTE NUNO FERNANDES SILVA 2.ª 147.4
TOMÁS BISMARCK DE ALMEIDA COUTINHO PÓVOA 2.ª 147.1
EMMANUEL LOPES MOURA 2.ª 144.7
MIGUEL DIOGO CARDOSO DA SILVA 2.ª 144.5
PEDRO HENRIQUE NEVES MAGALHÃES FERREIRA 2.ª 143.9
BRUNO FRANCISCO DAS NEVES SANTOS PINTO 2.ª 143.4
LUÍS MIGUEL SILVA 2.ª 143.1
GUILHERME PACHECO MARTINS 2.ª 141.8
PEDRO MIGUEL FERREIRA BARBOSA 1.ª 140.4
MIGUEL ÂNGELO DA SILVA SANTOS 3.ª 139.8
MIGUEL LOUREIRO MOTA 2.ª 139.1
MARCOS ANDRÉ DE SOUSA 2.ª 137.4
MARCO ANTÓNIO PEREIRA BASTOS 2.ª 134.5
GUILHERME DIAS MACHADO 3.ª 132.3
DIOGO HENRIQUE FARIA PEREIRA 3.ª 131.4
SUSANA CARINA SILVA SANTOS 1.ª 126.5
SAMUEL ALVES 2.ª a)

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9045 - Ciências Empresariais

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9119 - Engenharia Informática

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9242 - Solicitadoria
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ANASTÁSIA GONÇALVES GENÇER 3.ª 148

DAVID LIMA FARIA 1.ª 171.1
ANA CATARINA PINTO MACHADO 1.ª 165.5
MARIA MIGUEL MARTINS SOUSA 1.ª 163.7
DIOGO DOS SANTOS SARAIVA DA COSTA 1.ª 159.7
CARINA FILIPA LOPES ALMEIDA 2.ª 153.9
CLÁUDIA FERREIRA MOREIRA 2.ª 148.7
VICTOR MANUEL MAIA LOPES 1.ª 148.2
FERNANDO MIGUEL ALMEIDA MORAIS 2.ª 146.3
LUIS ALBERTO DA SILVA PEREIRA 3.ª 145.8
SORAIA ALEXANDRA VIEIRA SANTOS 2.ª 141.5
LEANDRO TIAGO DA SILVA 3.ª 141.4
JOSÉ LUIS LEITE MARCELINO 3.ª 141
SOFIA MANUEL LEÃO PAIVA 1.ª 135.1
RAFAEL DAVID FERREIRA DA COSTA 1.ª 132.6
JOÃO MIGUEL ALVES COSTA 1.ª 130.3

JOÃO PEDRO OLIVEIRA DA SILVA 1.ª 147.2
CLÁUDIA FERREIRA MOREIRA 1.ª 137.8
LUIS ALBERTO DA SILVA PEREIRA 1.ª 132.2
SORAIA ALEXANDRA VIEIRA SANTOS 1.ª 131

CARINA FILIPA LOPES ALMEIDA 1.ª 153.9
CLÁUDIA FERREIRA MOREIRA 3.ª 148.7
LUIS ALBERTO DA SILVA PEREIRA 2.ª 145.8
SORAIA ALEXANDRA VIEIRA SANTOS 3.ª 141.5
SOFIA MANUEL LEÃO PAIVA 2.ª 135.1
LILIANA QUEIRÓS GOMES 2.ª 131.7

RAFAEL FLORA MARTINS DE SOUSA 2.ª 172.4
DIOGO CALDAS DA SILVA 3.ª 167.3
ISABEL SOFIA SANTOS SOUSA 3.ª 165.5
MARTIM BRITES MATIAS 2.ª 147.5
TIAGO GABRIEL PINTO DE JESUS PEREIRA 3.ª 133.3
TIAGO DIAS PEDROSA 1.ª 128.6
DIOGO FILIPE GONÇALVES SILVA 3.ª 121.5
TIAGO ALEXANDRE DA SILVA BATISTA 1.ª 119

JOÃO PRATA MARQUES 2.ª 159.6
JOÃO MANUEL PINHEIRO MIRANDA OLIVEIRA MARTINS 1.ª 159.4
EDUARDO BARBOSA CAMPOS 2.ª 148.7
DAVID JOSÉ LOPES MATEUS 3.ª 147.9
ALEXANDRE DINIS PINTO MARTINS 1.ª 139
GONÇALO SOUSA PALHARES 1.ª 135.1
DANIEL RIBEIRO DA COSTA 1.ª 133.7

ANDRE FRANCISCO DA SILVA FERREIRA 2.ª 146.8

FYONA DE OLIVEIRA 1.ª 154.9
ANA BEATRIZ DA SILVA SOARES 1.ª 150.8

3331 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Media Artes e Design
9213 - Multimédia

3331 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Media Artes e Design
9244 - Tecnologia da Comunicação Audiovisual

3331 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Media Artes e Design
9645 - Fotografia

3331 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Media Artes e Design
L071 - Tecnologias e Sistemas de Informação para a Web

3161 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior Agrária
9003 - Agronomia

3161 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior Agrária
9016 - Biotecnologia

3161 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior Agrária
9085 - Enfermagem Veterinária
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ANA FRANCISCA ARAUJO RIBEIRO 2.ª 149.5
ANDRE FRANCISCO DA SILVA FERREIRA 1.ª 146.8

BEATRIZ DA CONCEIÇÃO ALMEIDA ALVES 3.ª 169.4
VERÓNICA ALEXANDRA PEREIRA GONÇALVES 1.ª 159.75

BRUNA FILIPA DOS SANTOS TEIXEIRA 2.ª 172.2
MARIA CARMEN RAJÃO TERROSO 1.ª 168.1
BÁRBARA PENTIEIROS SENCADAS 1.ª 167.65
INÊS NEVES FERREIRA 2.ª 165.75
ANA BEATRIZ GOMES DE BRITO 1.ª 165.4
BEATRIZ DE OLIVEIRA AZEVEDO 2.ª 163
TATIANA RIBEIRO MONTEIRO 2.ª 162.1
BEATRIZ GONÇALVES LOURENÇO 3.ª 160.3
JUDITE SARA DUARTE SILVA 3.ª 158
LEONOR ALEXANDRA CARVALHO DA SILVA PORTO 3.ª 158
MARA RAFAELA ROCHA PONTES 1.ª 153.6
MADALENA RUÃO GARCEZ MAGALHÃES 3.ª 153.6
CATARINA AMARAL TORRES 1.ª 153.5
ANA MAFALDA VIEIRA DE FIGUEIREDO E SANTOS PACHECO 2.ª 131.6

MARTA SÁ GONÇALVES 2.ª 157.3
ANA CAROLINA BARBOSA BENTO 3.ª 150.5

ANA CAROLINA ANTUNES TEIXEIRA 1.ª 144.8
LUCAS ALEXANDRE SOUSA SANTOS 2.ª 139.3
SUSANA CERQUEIRA PENEIRAS 2.ª 137.4

ALEXANDRE DAVID ESTEVES ARAÚJO 3.ª 127.7

DIANA FONSECA DA SILVA 1.ª 173
CLÁUDIO ARANTES FARIA 1.ª 142.3

RENATO DIAS DUARTE 2.ª 165.2
GABRIEL DA SILVA MEIRINHO 3.ª 164.7
PEDRO MIGUEL ÁLVARES DE MOURA 2.ª 159.5
RODRIGO ALVES RODRIGUES 1.ª 154
RÚBEN JOSÉ RODRIGUES VICENTE 1.ª 153.4
LUIS EDUARDO LEITE DA SILVA LOPES 3.ª 150.6
PRESTON JOHN FERREIRA 1.ª 148.4
DUARTE NUNO FERNANDES SILVA 3.ª 147.4
TOMÁS BISMARCK DE ALMEIDA COUTINHO PÓVOA 3.ª 147.1
TOMÁS DA SILVA CLARO 2.ª 145
MIGUEL DIOGO CARDOSO DA SILVA 3.ª 144.5
PEDRO HENRIQUE NEVES MAGALHÃES FERREIRA 3.ª 143.9
SAMUEL DA SILVA MOREIRA 2.ª 140.5
PEDRO MIGUEL FERREIRA BARBOSA 3.ª 140.4
CARLOS FILIPE LOUREIRO GOMES 2.ª 138
AFONSO JOSÉ DANTAS SOARES 2.ª 137.5
JÚLIO ALEXANDRE DA COSTA E SILVA 3.ª 137
RICARDO AFONSO SAAVEDRA FERREIRA 2.ª 136.6

3162 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Educação
9473 - Educação Social Gerontológica

3162 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Educação
9853 - Educação Básica

3162 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Educação
L122 - Artes Plásticas e Tecnologias Artísticas

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
8114 - Turismo (regime pós-laboral)

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
8407 - Engenharia da Computação Gráfica e Multimédia

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9087 - Engenharia Alimentar

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9119 - Engenharia Informática
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TIAGO GRAMOSO RIBEIRO 2.ª 131
JOSÉ CARLOS COSTA SOUSA 3.ª 129.8
ALEXANDRE DAVID ESTEVES ARAÚJO 1.ª 127.7
GONÇALO NOGUEIRA AZEVEDO 3.ª 125.5
DIOGO FILIPE GONÇALVES SILVA 2.ª 121.5

ANA FILIPA ALVES GOMES E SOUSA 2.ª 162.2
MATEUS LIMA DE ARAÚJO 1.ª 160.8
TIAGO JOÃO OLIVEIRA TEIXEIRA 2.ª 150.5
CRISTIANO JOSUÉ COSTINHA PEREIRA 2.ª 144.5
MARCO ANTÓNIO SOBRAL DA SILVA PONTES 1.ª 137.6
PAAULO MIGUEL FERNANDES GONÇALVES 2.ª 136.5
ALVARO ANDRE FERNANDES MAIA 3.ª 125.7
BRUNO FILIPE ALMEIDA VIEIRA 2.ª 120.5

INÊS DE ALMEIDA DANTAS RODRIGUES FERNANDES 2.ª 161.8
DALILA GUIMARÃES ALVES GONÇALVES 3.ª 145.5
LUCAS ALEXANDRE SOUSA SANTOS 1.ª 139.3
SUSANA CERQUEIRA PENEIRAS 1.ª 137.4
JACÓ FERNANDES GOMES 1.ª 137.3
RENATO ALEXANDRE SOARES AIRES PEREIRA 2.ª a)

RITA FERNANDES BAPTISTA 1.ª 182.2
DINIS FRANCISCO DA SILVA FERREIRA 1.ª 161.4
MARTA SÁ GONÇALVES 1.ª 157.3
ANA CAROLINA BARBOSA BENTO 1.ª 150.5
LILIANA QUEIRÓS GOMES 1.ª 131.7

RITA FERNANDES BAPTISTA 2.ª 182.2
DIOGO DOS SANTOS SARAIVA DA COSTA 3.ª 159.7
LILIANA QUEIRÓS GOMES 3.ª 131.7

MATEUS LIMA DE ARAÚJO 2.ª 160.8

MATEUS LIMA DE ARAÚJO 3.ª 160.8
DANIEL PEIXOTO ROCHA 1.ª 158.4
LUIS EDUARDO LEITE DA SILVA LOPES 2.ª 150.6
CRISTIANO JOSUÉ COSTINHA PEREIRA 1.ª 144.5
PAAULO MIGUEL FERNANDES GONÇALVES 1.ª 136.5
FRANCISCO DIAS MOREIRA 1.ª 135.5
JOÃO PEDRO DUARTE FERREIRA 3.ª 128.5
BRUNO FILIPE ALMEIDA VIEIRA 3.ª 120.5

NUNO DUARTE ANTUNES BRITES 1.ª 154.3
TOMÁS BAPTISTA ROCHA 3.ª 150.4
PRESTON JOHN FERREIRA 2.ª 148.4
LUÍS AFONSO FONSECA GOMES 3.ª 147.2
MIGUEL DIOGO CARDOSO DA SILVA 1.ª 144.5
AFONSO JOSÉ DANTAS SOARES 3.ª 137.5
PAAULO MIGUEL FERNANDES GONÇALVES 3.ª 136.5
DIOGO DUARTE MOREIRA 1.ª 131.7

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9123 - Engenharia Mecânica

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9254 - Turismo

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9723 - Design de Ambientes

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9727 - Design do Produto

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9743 - Engenharia Civil e do Ambiente

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9751 - Engenharia Mecatrónica

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
L153 - Engenharia de Redes e Sistemas de Computadores
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ALEXANDRE DAVID ESTEVES ARAÚJO 2.ª 127.7
RAFAEL SALAZAR RIBEIRO DA SILVA 3.ª 127.5
JOÃO PEDRO FERREIRA FARIA 1.ª 124.6

ANA JOAO PEREIRA BORGES 3.ª 144.7
CARINA ANDREIA FERREIRA COUTINHO 3.ª 143.5
VERA CARINA FERREIRA MIRANDA 3.ª 114.6

JOSÉ DINIS CERQUEIRA CORREIA ESTEVES DE AZEVEDO 3.ª 139.6

HUGO ALEXANDRE VELOSO CARVALHO 1.ª 132

MARIA ALMIRA MARTINS DE FREITAS 3.ª 152.5
BRUNA CATARINA TEIXEIRA HENRIQUES 1.ª 149.1
ANA RITA CATARINO PEDROSA 1.ª 139.9

JULIA GULART BARRETO CORREIA 3.ª 160
SILDMA CARVALHO LIMA 2.ª 157.2
BRUNA ALEXANDRA JESUS COELHO 2.ª 137.2

DANIELA CARVALHO DA SILVA 3.ª 155.5
BÁRBARA FERREIRA NEVES 2.ª 151.1
BRUNA CATARINA TEIXEIRA HENRIQUES 2.ª 149.1
MARTA CATARINA FERREIRA ALMEIDA 3.ª 148.3
TATIANA LEITES RIBEIRO 3.ª 144.6
LILIANA SOFIA MARQUES FERREIRA 3.ª 141.4
RITA ISABEL RIBEIRO FREITAS 2.ª 134.4

BÁRBARA CARNEIRO DA SILVA 2.ª 159.1
SILDMA CARVALHO LIMA 3.ª 157.2
TATIANA FILIPA SANTOS SILVA 2.ª 156.5
LEONOR FILIPA LEITE DE SOUSA 3.ª 153.3
BÁRBARA SOFIA PEREIRA CAPELAS 1.ª 152.3
BÁRBARA FERREIRA NEVES 3.ª 151.1
BEATRIZ PEDREIRA ALVES MENDES 3.ª 149.6
INÊS CASTRO ALMEIDA 2.ª 146.8
BEATRIZ DA SILVA PINTO 2.ª 146.6
ROSA CRISTINA MESQUITA ANDRADE 2.ª 125.4

MARIA CRISTINA PEREIRA DE SÁ RIBEIRO 1.ª 168.6
SILDMA CARVALHO LIMA 1.ª 157.2
TATIANA FILIPA SANTOS SILVA 3.ª 156.5
DANIELA CARVALHO DA SILVA 1.ª 155.5
MARIA ALMIRA MARTINS DE FREITAS 1.ª 152.5
BÁRBARA SOFIA PEREIRA CAPELAS 2.ª 152.3
ANA SOFIA VIEIRA MARTINS 3.ª 152
BEATRIZ PEDREIRA ALVES MENDES 2.ª 149.6
MARTA CATARINA FERREIRA ALMEIDA 2.ª 148.3
INÊS CASTRO ALMEIDA 1.ª 146.8
TATIANA LEITES RIBEIRO 2.ª 144.6

3164 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Ciências Empresariais
9498 - Contabilidade e Fiscalidade

3164 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Ciências Empresariais
9664 - Marketing e Comunicação Empresarial

3165 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Desporto e Lazer
9731 - Desporto e Lazer

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
8141 - Audiologia

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
8143 - Ortóptica

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
9549 - Farmácia

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
L066 - Imagem Médica e Radioterapia

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
L067 - Fisiologia Clínica
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LILIANA SOFIA MARQUES FERREIRA 2.ª 141.4
BRUNA ALEXANDRA JESUS COELHO 1.ª 137.2

MARIA CRISTINA PEREIRA DE SÁ RIBEIRO 2.ª 168.6
BÁRBARA CARNEIRO DA SILVA 3.ª 159.1
DANIELA CARVALHO DA SILVA 2.ª 155.5
TIAGO HENRIQUE MOURA MARINHO 3.ª 153.1
INÊS CASTRO ALMEIDA 3.ª 146.8
LILIANA SOFIA MARQUES FERREIRA 1.ª 141.4
BRUNA ALEXANDRA JESUS COELHO 3.ª 137.2

TIAGO MARTIM TAVARES VERGUEIRO 1.ª 182.2
SOFIA ISABEL SAMPAIO NOGUEIRA 2.ª 179.4
MARIANA TAVARES VIANA 1.ª 117.9

MARIA CRISTINA PEREIRA DE SÁ RIBEIRO 3.ª 168.6
RAQUEL ALEXANDRA MARTINS SÁ 1.ª 160.3
BÁRBARA CARNEIRO DA SILVA 1.ª 159.1
TATIANA FILIPA SANTOS SILVA 1.ª 156.5
MARIA ALMIRA MARTINS DE FREITAS 2.ª 152.5
BÁRBARA FERREIRA NEVES 1.ª 151.1
BEATRIZ PEDREIRA ALVES MENDES 1.ª 149.6
BRUNA CATARINA TEIXEIRA HENRIQUES 3.ª 149.1
TATIANA LEITES RIBEIRO 1.ª 144.6

FÁTIMA ELIANA PAULA DA SILVA 2.ª 175.9
VITOR HUGO CARVALHO COSTA 2.ª 158.4
RÚBEN FILIPE VENTURA CARVALHO 1.ª 152.4
EDUARDO BARBOSA CAMPOS 1.ª 148.7
DAVID JOSÉ LOPES MATEUS 2.ª 147.9
JORGE DANIEL TEIXEIRA RODRIGUES 1.ª a)

BRUNA MOREIRA E MELLO 1.ª 180.4
FÁTIMA ELIANA PAULA DA SILVA 1.ª 175.9
VITOR HUGO CARVALHO COSTA 1.ª 158.4
ANA FRANCISCA ARAUJO RIBEIRO 3.ª 149.5
EDUARDO BARBOSA CAMPOS 3.ª 148.7

DIANA FONSECA DA SILVA 3.ª 173
JOÃO MANUEL PINHEIRO MIRANDA OLIVEIRA MARTINS 2.ª 159.4
RÚBEN FILIPE VENTURA CARVALHO 3.ª 152.4
DIANA INÊS HELENA VEIGA 1.ª 151.8
JORGE DANIEL TEIXEIRA RODRIGUES 3.ª a)

SARA ISABEL BARBOSA DA CUNHA 1.ª 166.1
CARINA FILIPA LOPES ALMEIDA 3.ª 153.9
GUILHERME JOÃO GONÇALVES CANDEIAS 1.ª 147.5
FERNANDO MIGUEL ALMEIDA MORAIS 1.ª 146.3
LEANDRO TIAGO DA SILVA 1.ª 141.4
JOSÉ LUIS LEITE MARCELINO 1.ª 141
ANTÓNIO LOBO SEQUEIRA 1.ª 135.8

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
L068 - Ciências Biomédicas Laboratoriais

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
L101 - Biotecnologia Medicinal

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
L136 - Osteopatia

1201 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Agrárias e Veterinárias
9086 - Engenharia Agronómica

1201 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Agrárias e Veterinárias
9129 - Engenharia Zootécnica

1201 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Agrárias e Veterinárias
9752 - Enologia

1202 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Humanas e Sociais
9023 - Ciências da Comunicação
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EDUARDO FERREIRA LAGOA 1.ª 130.6

RAQUEL ALVES PEREIRA 1.ª 146.25

INÊS DE ALMEIDA DANTAS RODRIGUES FERNANDES 3.ª 161.8
ANA CAROLINA ANTUNES TEIXEIRA 3.ª 144.8
RAQUEL TEIXEIRA VIEIRA 1.ª 140.1
SARA FILIPA TEIXEIRA SANTOS 2.ª 115.1

JULIANA NUNES GOMES 3.ª 185.1
INÊS NEVES FERREIRA 3.ª 165.75
ANA BEATRIZ GOMES DE BRITO 3.ª 165.4
BEATRIZ GONÇALVES LOURENÇO 2.ª 160.3
JUDITE SARA DUARTE SILVA 2.ª 158
MADALENA RUÃO GARCEZ MAGALHÃES 2.ª 153.6
RAQUEL ALVES PEREIRA 2.ª 146.25
ANA MAFALDA VIEIRA DE FIGUEIREDO E SANTOS PACHECO 3.ª 131.6

FRANCISCO MIGUEL PEREIRA DE SOUSA MACEDO 2.ª 170.9
GONÇALO MARTINS MORAIS 2.ª 148.4
GONÇALO MEDEIROS AZEVEDO 2.ª 139.5
LUIS MIGUEL DOMINGUES ALVES FERREIRA 2.ª 103.9

FRANCISCO MIGUEL PEREIRA DE SOUSA MACEDO 1.ª 170.9
DIOGO SILVA DE OLIVEIRA 3.ª 150.1
LUIS PEDRO EGAS ESTEVES 3.ª 149.9
GONÇALO MARTINS MORAIS 1.ª 148.4
HENRIQUE JOSÉ BELINHO NOGUEIRA 2.ª 146.7
GONÇALO MEDEIROS AZEVEDO 3.ª 139.5
MARCO ANTÓNIO SOBRAL DA SILVA PONTES 2.ª 137.6
DIOGO CORREIA DE CARVALHO 3.ª 129.7
LUIS MIGUEL DOMINGUES ALVES FERREIRA 1.ª 103.9

JORGE DANIEL TEIXEIRA RODRIGUES 2.ª a)

a) Candidatura não validada.

1202 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Humanas e Sociais
9081 - Economia

1202 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Humanas e Sociais
9238 - Serviço Social

1202 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Humanas e Sociais
9254 - Turismo

1202 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Humanas e Sociais
9853 - Educação Básica

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
9089 - Engenharia Civil

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
9123 - Engenharia Mecânica

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9379 - Ciências do Ambiente
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